

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	Примечания	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
Процентные доходы	4	367,045	573,977
Процентные расходы	4	(187,398)	(284,255)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение процентных активов и эффектов от первоначального признания и досрочного прекращения признания финансовых инструментов		179,647	289,722
Чистый эффект от первоначального признания финансовых инструментов по справедливой стоимости	4	(85,086)	(38,197)
Чистый эффект от досрочного прекращения признания льготных финансовых инструментов		6,779	(12,291)
Восстановление/(Формирование) резервов под обесценение процентных активов	5	8,249	(138,567)
Формирование резервов под обесценение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(9,151)	-
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		100,438	100,667
Доходы по услугам и комиссионные доходы	6	82,172	72,302
Расходы по услугам и комиссионные расходы	6	(20,434)	(16,329)
ЧИСТЫЙ ДОХОД ПО УСЛУГАМ И КОМИССИЯМ		61,738	55,973
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами	7	9,806	17,286
Чистая прибыль от операций с ценными бумагами		3,295	184
Прочие доходы	8	42,953	31,679
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		117,792	105,122
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		218,230	205,789
Операционные расходы	9	(180,786)	(177,656)
Формирование резервов под гарантии и прочие обязательства	5	(5,809)	(8,540)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		31,635	19,593
Расходы по налогам на прибыль	10	(29)	(3,920)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		31,606	15,673
Чистая прибыль / (убыток), относящиеся к:			
Акционерам Банка		31,601	15,966
Доле неконтролирующих акционеров		5	(293)

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления

Шаповалова М.А.
Главный Бухгалтер

17 сентября 2018 года

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

Примечания	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	31,606	15,673
ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА <i>Прочий совокупный доход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующем</i>		
Изменение справедливой стоимости ценных бумаг	(4,866)	24,525
Резерв под обесценение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9,151	-
ИТОГО ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА	4,285	24,525
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	35,891	40,198
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (УБЫТОК), ОТНОСЯЩИЙСЯ К:		
Акционерам Банка	35,886	40,491
Доле неконтролирующих акционеров	5	(293)

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления

17 сентября 2018 года

Шаповалова М.А.
Главный Бухгалтер

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА (в тысячах белорусских рублей, если не указано иное)

	Примечания	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
АКТИВЫ:			
Наличные денежные средства и счета в Национальном банке Республики Беларусь	11	812,947	860,801
Средства в банках	12	260,769	83,709
Инвестиции в ценные бумаги	13	2,905,905	3,166,606
Кредиты, предоставленные клиентам	14	4,802,281	4,719,687
Драгоценные металлы и камни		251	259
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	15	15,888	15,826
Основные средства и нематериальные активы	16	418,112	416,367
Активы по текущим налогам на прибыль		5,752	6,757
Активы по отложенным налогам на прибыль	10	210	210
Прочие активы	17	213,416	147,562
ИТОГО АКТИВЫ		9,435,531	9,417,784
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Средства Национального банка Республики Беларусь	18	816	1,172
Средства банков	19	1,476,574	1,442,735
Счета клиентов	20	5,411,450	5,401,058
Выпущенные долговые ценные бумаги	21	904,985	795,247
Субординированный кредит	25	196,120	196,120
Обязательства по отложенным налогам на прибыль	10	990	990
Прочие обязательства	22	104,163	131,717
Итого обязательства		8,095,098	7,969,039
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	23	3,174,232	3,174,232
Собственные выкупленные акции		(17)	(17)
Резерв переоценки инвестиций в ценные бумаги		6,598	60,460
Резерв под обесценение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		31,439	-
Накопленный убыток		(1,874,313)	(1,788,430)
Итого капитал, относящийся к акционерам Банка		1,337,939	1,446,245
Доля неконтролирующих акционеров		2,494	2,500
Итого капитал		1,340,433	1,448,745
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		9,435,531	9,417,784

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления

Шаповалова М.А.
Главный Бухгалтер

17 сентября 2018 года